ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ĐƠN VỊ:…………………………….
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          Số:          /BC-MN…..
	                 Quận 7, ngày         tháng      năm 2018

BÁO CÁO
Tổng kết năm học 2017-2018
  Căn cứ nhiệm vụ trọng tâm năm học 2017-2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7;
Căn cứ Kế hoạch số ……/KH-……..ngày…..tháng…...năm 2017 của Trường………………………..về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018;
Trường……………………………báo cáo Tổng kết tình hình thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018 như sau:
         1. Nhận thức về chính trị, đạo đức, ý thức tự học, tự rèn của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên.

         - Về đạo đức nghề nghiệp:…………..?

         - Kết quả đánh giá chất lượng GV theo chuẩn nghề nghiệp GVMN, Chuẩn hiệu trưởng, phó hiệu trưởng…?
2. Huy động trẻ đến trường đạt chỉ tiêu theo kế hoạch phát triển trường lớp, học sinh của năm học.

          2.1 Kết quả huy động trẻ đến trường so với chỉ tiêu:…………………………

	Loại hình

Cơ sở

	Tổng số nhóm,  lớp

	Tổng cộng
	TS

nhóm NT
	Lớp MG
	Lớp bán trú

- Lớp 1 buổi

	Tổng số lớp MG

	Dưới

5 tuổi
	5

tuổi
	Bán trú
	1

buổi

	-

	So với

 NH trước

2.2 Số học sinh:
	Loại hình

Cơ sở

	Tổng số

 học sinh
	Trong đó
	Trẻ học bán trú
	Trẻ học

1 buổi

	Nhà trẻ
	Mẫu giáo

(3-5 tuổi)
	Trong đó trẻ 5 tuổi

	So với năm học trước

Tỷ lệ huy động trẻ ra lớp:……………………..so với chỉ tiêu giao

2.3 Việc thu nhận trẻ từ 6 tháng đến 18 tháng tuổi ở các trường mầm non đủ điều kiện:
	Số nhóm
	Số trẻ
	Ghi chú

(số GV+NVND)

	6-12 th
	13-18 th
	Ghép
	6-12 th
	13-18 th

- Trường có thu nhận trẻ dưới 18 tháng tuổi ghi cụ thể biện pháp tổ chức thực hiện như thế nào? (TMN 19/5, TMN KCXTT, TMN Hoa Hồng, TMN Phú Mỹ, TMN Mặt Trời Bé Con, TMN Nam Long, TMN Chú Ong Nhỏ ghi nhiệm vụ này).
- Kinh phí đầu tư trang bị bổ sung các điều kiện CSVC để chăm sóc giáo dục trẻ dưới 18 tháng ……………………?
Nhận xét ưu điểm, hạn chế……………………..

3. Củng cố, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi:
· Trẻ 5 tuổi: số lớp………./số trẻ………tỷ lệ……………
· Số GV/lớp…..., trình độ chuyên môn………………………………….
· Tỷ lệ chuyên cần trẻ 5 tuổi:…………….
Việc đầu tư CSVC, ĐDĐC, trang thiết bị cho các lớp mẫu giáo 5 tuổi theo tiêu chuẩn của Thông tư số 36/2013/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 11 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình công nhận phổ cập giáo dục mầm non? Kinh phí trang bị, cải tạo, sửa chữa…………………….
Ưu điểm:………………

Tồn tại:…………

4. Nâng cao chất lượng thực hiện chương trình giáo dục mầm non với phương châm đảm bảo cho trẻ phát triển tốt hơn, đồng thời giảm tải lao động cho giáo viên.

4.1 Nâng cao chất lượng giáo dục:
- Nêu cụ thể các biện pháp thực hiện chương trình giáo dục mầm non sau chỉnh sửa của Bộ Giáo dục và Đào tạo, chú trọng đổi mới hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ mầm non theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung tâm,
- Các chuyên đề đã thực hiện tại đơn vị:
Chuyên đề duy trì:………………?

Chuyên đề mới:
+ Tổ chức các hoạt động phát triển tình cảm và kỹ năng xã hội cho trẻ…………
+ Tổ chức các hoạt động giáo dục kỹ năng sống cho trẻ……………
+ Tổ chức cho trẻ hoạt động nhóm……………………
Kết quả:………………………

Hạn chế:…………………….

Tỷ lệ chuyên cần trẻ nhà trẻ:…………………

Tỷ lệ chuyên cần trẻ mẫu giáo:…………………
- Hoạt động ngoại khóa:

· Dạy năng khiếu:..............?

· Trẻ làm quen tiếng Anh: số lớp....../số trẻ........dạy chương trình gì.....................tên Công ty:...................đã được SGDĐT thẩm định?.............

· Hạn chế:…………………………………….
        4.2 Nâng cao chất lượng công tác chăm sóc nuôi dưỡng:

- nêu cụ thể việc thực hiện các chuyên đề tại cơ sở:

+ Chuyên đề Tổ chức giờ ăn cho trẻ:……………………..
+ Chuyên đề Thực hành thao tác chăm sóc trẻ:………………………..
+ Chuyên đề Thực hành thao tác chế biến thức ăn cho trẻ của cấp dưỡng :…………………
+ Thực hiện sổ sách bán trú:……………………

Những tồn tại, hạn chế:………………………………….
 * Các biện pháp chăm sóc nuôi dưỡng trẻ:

………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………..

* Mức thu tiền ăn thỏa thuận với cha mẹ trẻ:

· Tiền ăn sáng:  ………/bé/ngày

· Tiền ăn trưa và xế: ………/bé/ngày

* Trường tính KPDD cho trẻ trên phần mềm của Công ty nào? Cơ cấu dinh dưỡng đã cài cho nhà trẻ………..?, mẫu giáo………. ?

· Kết quả tính khẩu phần dinh dưỡng:

· Ăn sáng:

. Nhà trẻ:…………………………(đạm, béo, đường, calo?)
. Mẫu giáo: ……………………….. (đạm, béo, đường, calo?)
· Ăn trưa và xế:

. Nhà trẻ:……………………………. (đạm, béo, đường, calo?)
. Mẫu giáo: ………………………….. (đạm, béo, đường, calo?)
*Các số liệu về trẻ SDD, DCBP so với đầu năm:

         - Thể nhẹ cân:
            Nhà trẻ:………………………so với đầu năm……..

            Mẫu giáo: …………………….. so với đầu năm……..
         - Thể thấp còi:
            Nhà trẻ:………………. so với đầu năm……..

            Mẫu giáo: ………………….. so với đầu năm……..
         - Thể còi:
            Nhà trẻ:………………….. so với đầu năm……..

            Mẫu giáo: ………………………… so với đầu năm……..
         - Số trẻ DCBP:………………………
………………………………………………………………………………………..

       - Chỉ tiêu đạt được:

. Tỷ lệ trẻ được khám sức khỏe 1 lần/năm: ????%

. Tỷ lệ trẻ được tẩy giun 2 lần/năm: ????%

. Tỷ lệ trẻ đạt sức khỏe bình thường: ????%
       * Những tồn tại, hạn chế:

………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………..

5.  Bảo vệ sức khỏe và an toàn tuyệt đối cho trẻ:
- Đảm bảo an toàn tuyệt đối về thể chất và tinh thần cho trẻ:

..................................................................................................................

       - Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng ngộ độc thực phẩm trong nhà trường:
Biện pháp:...................
Kết quả:..................
Tồn tại:....................
- Phòng chống dịch bệnh xảy ra trong nhà trường:
Biện pháp:...................
Kết quả:..................
Tồn tại:....................
- Xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non theo Thông tư 13/2010/TT-BGDĐT ngày 15/4/2012 của Bộ GD-ĐT:
Biện pháp:...................
Kết quả:..................
Tồn tại:....................
· Phòng chống cháy nổ trong nhà trường:
Biện pháp:...................
Kết quả:..................
Tồn tại:....................
6. Công tác giáo dục hòa nhập:
Biện pháp:...................
Kết quả:..................
Tồn tại:....................
7. Việc giữ trẻ ngoài giờ cho con công nhân tại Khu chế xuất và công nghiệp trên địa bàn Quận 7”.
- Chỉ có trường mầm non KCXTT ghi nội dung này

- Ghi cụ thể số trẻ/số lớp/số GV, người giữ trẻ?
- Thời gian giữ thêm giờ? mức thu học phí?
8. Công tác Kiểm định chất lượng giáo dục mầm non và xây dựng trường mầm non đạt chuẩn quốc gia:
- Chuẩn quốc gia: Các trường công lập, tư thục nằm trong lộ trình của quận ghi những biện pháp và kết quả thực hiện (MN Hoa Sen, MN Phú Mỹ, MN Tân Phong, MN KCX Tân Thuận, MN Bông Hoa Nhỏ; Trường đề nghị công nhận lại chuẩn quốc gia mức độ 2: Trường MN 19-5, Trường MN Tân Hưng)

- Về công tác kiểm định CLGD: MN Tân Mỹ, MN Bông Hoa Nhỏ, MN Việt Úc, cần ghi kết quả cụ thể cho nội dung này

        - Các trường MN CL-TT còn lại báo cáo kết quả tự đánh giá tới thời điểm hiện tại? (tham khảo thêm Thông tư 25/2014/TT-BGDĐT Ban hành quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục, quy trình, chu kỳ kiểm định CLGD trường MN)

        - Có kế hoạch cải tiến chất lượng đối với những tiêu chí tự đánh giá chưa đạt?
Hạn chế: …………………………………
         9. Công tác phổ biến kiến thức nuôi dạy trẻ cho các bậc cha mẹ, cộng đồng và tuyên truyền về đổi mới giáo dục mầm non.
Biện pháp:...................
Kết quả:..................
Tồn tại:....................
10.Tiếp tục thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2016 - 2020” theo Kế hoạch số 493/GDĐT-MN ngày 21 tháng 02 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về triển khai chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm” giai đoạn 2016-2020.
Biện pháp:...................
Kết quả:..................
Tồn tại:....................
        11. Nâng cao chất lượng đội ngũ CBQL và GV:
        - Tạo điều kiện nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho GV, NV: Ai học, học gì? Chú ý đối tượng nhân viên học đạt chuẩn, lớp kỹ năng chăm sóc trẻ dưới 18 tháng đủ hết chưa?

        - Thực hiện kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên tại đơn vị như thế nào?
        - tham gia dự thi giáo viên giỏi……………………

        12. Công tác tự kiểm tra nâng chất lượng nhà trường.
Biện pháp:...................

Kết quả:..................

Tồn tại:....................
III. Đánh giá chung:
1. Ưu điểm:

2. Khó khăn, hạn chế:

	HIỆU TRƯỞNG (CHỦ NHÓM)
(Ký tên, đóng dấu)

7